
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Prefeitura Municipal de Nobres 
Estado de Mato Grosso  

Rua Ludgardes Hoffmann Riedi, s/n,   
Jardim Paraná Cep: 78.460-000 Nobres – MT                                     
(65) 3376-4200 – CNPJ 03.424.272/0001-07   

www.nobres.mt.gov.br / faleconosco@nobres.mt.gov.br  
 

 

                                          DECRETO N.º 079/2021 

 

“Dispõe sobre a nomeação dos membros do 

Conselho Municipal de Turismo (COMTUR), bem 

como das diretorias do mesmo e do Fundo 

Municipal do Turismo no município de Nobres-

MT para o Biênio 2021/2022”. 

 

 

O Prefeito Municipal de Nobres, Estado de Mato Grosso, Sr. Leocir Hanel, no uso 

das atribuições legais que lhe são conferidas por Lei:  

 

Considerando a necessidade da avaliação permanente e acompanhamento da 

Política Municipal de Turismo, instituído pela Lei Municipal nº. 1.420/2016. 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Ficam nomeados os membros do Conselho Municipal de Turismo do Município de Nobres. 

 

REPRESENTANTES DA SECRETARIA DE TURISMO:  
 

• MEMBRO TITULAR  

EVELYN BONATELLY HANEL 
RG 13896784 SSP/MT 
CPF 937.789.921-00 
 
• MEMBRO SUPLENTE  

DAHIANA FERLIN 
RG: 1332721-6  
CPF: 016.126.271-61 

http://www.nobres.mt.gov.br/
mailto:faleconosco@nobres.mt.gov.br


 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Prefeitura Municipal de Nobres 
Estado de Mato Grosso  

Rua Ludgardes Hoffmann Riedi, s/n,   
Jardim Paraná Cep: 78.460-000 Nobres – MT                                     
(65) 3376-4200 – CNPJ 03.424.272/0001-07   

www.nobres.mt.gov.br / faleconosco@nobres.mt.gov.br  
 

 

REPRESENTANTES DA SECRETARIA DE CULTURA:  
 

• MEMBRO TITULAR  

ANA LIGIA MARTINS DE LIMA 
RG 1601727-7 SSP/MT 
CPF 024.131.271 -00 
 
• MEMBRO SUPLENTE  

EDNALVA CONCEIÇÃO DA CRUZ 
RG: 816732 SSP/MT  
CPF: 631.819.081-34 

 
 
REPRESENATANTES DA SECRETARIA DE FISCALIZAÇÃO TRIBUTÁRIA:  
 

• MEMBRO TITULAR  

ELCIO MANOEL DE OLIVEIRA 
RG: 998261 SSP/MT  
CPF: 654.121.501-44 
 
• MEMBRO SUPLENTE  

MICAEL MIQUEIAS CALISTO 
RG: 1910252-6  
CPF: 025.169.661-80 

 
 
REPRESENTANTES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO:  
 

• MEMBRO TITULAR  

LUCÉLIA SEBASTIANA DE ALMEIDA 
RG 1235111-3  
CPF 832.167.821-15 
 
• MEMBRO SUPLENTE  

KARINA SILVA COSTA 
RG  2978515-4 
CPF 062.196.291-08 

http://www.nobres.mt.gov.br/
mailto:faleconosco@nobres.mt.gov.br


 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Prefeitura Municipal de Nobres 
Estado de Mato Grosso  

Rua Ludgardes Hoffmann Riedi, s/n,   
Jardim Paraná Cep: 78.460-000 Nobres – MT                                     
(65) 3376-4200 – CNPJ 03.424.272/0001-07   

www.nobres.mt.gov.br / faleconosco@nobres.mt.gov.br  
 

 

REPRESENTANTES DA SUBPREFEITURA:  
 

• MEMBRO TITULAR 

ACENDINO MENDES DE SOUZA  
RG 514512 SSP/MT  
CPF 362.149.731- 
 
• MEMBRO SUPLENTE 

KELLY CRISTINA BRAGANTE MOREIRA DE FRANÇA PAULINO 
RG  1888334-6 SSP/MT  
CPF 019.875.531-79 

 
 
REPRESENTANTES DA SECRETARIA DE AGRICULTURA:  
 

• MEMBRO TITULAR 

MARIA SIDNEI MODESTO 
RG 17660599 SSP/MT  
CPF 581.631.621-15 
 
• MEMBRO SUPLENTE 

AMARILDO SAMPAIO ANCHIETA 
RG 03319377 SJ/MT  
CPF 304.257.781-34 

 
 
REPRESENTANTES DA CÂMARA MUNICIPAL  
 

• MEMBRO TITULAR 

JOSÉ DIAS FILHO 
RG 1061281-5 SSP/MT  
CPF 829.215.121-49  
• MEMBRO SUPLENTE 

FLAVIO VINICIUS RONDON MAYER 
RG 1002287-2 SESP/MT 
CPF 785.446.291-72  

 

http://www.nobres.mt.gov.br/
mailto:faleconosco@nobres.mt.gov.br


 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Prefeitura Municipal de Nobres 
Estado de Mato Grosso  

Rua Ludgardes Hoffmann Riedi, s/n,   
Jardim Paraná Cep: 78.460-000 Nobres – MT                                     
(65) 3376-4200 – CNPJ 03.424.272/0001-07   

www.nobres.mt.gov.br / faleconosco@nobres.mt.gov.br  
 

 

REPRESENTANTES DOS CONDUTORES E GUIAS 
 

• MEMBRO TITULAR 

SIDENY PAES PROENÇA 
RG 236993 SSP/MT 
CPF 156.868.411-87  
 
• MEMBRO SUPLENTE 

ALEXANDRE MATHEUS ALVES DE OLIVEIRA SILVA 
RG 2550846-6 SSP/MT 
CPF 052.291.551-97  

 
 
REPRESENTANTES DA SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE (SEMA) 
 

• MEMBRO TITULAR 

ANDERSON DA SILVA PEDROSO 
RG 15136850 SSP/MT 
CPF 003.816.211-38 
 
• MEMBRO SUPLENTE 

GABRIELA ROCHA PRIANTE TELES DE AVILA 
RG 2051566558 SSP/RS 
CPF 571.426.351-49 

 
REPRESENTANTES DO SETOR DE MINERAÇÃO 
 

• MEMBRO TITULAR 

LUIZ CARLOS DA SILVA 
RG 04172248 SSP/MT 
CPF 419.939.341-20 
 
 

 
• MEMBRO SUPLENTE - VACANTE 

 

http://www.nobres.mt.gov.br/
mailto:faleconosco@nobres.mt.gov.br


 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Prefeitura Municipal de Nobres 
Estado de Mato Grosso  

Rua Ludgardes Hoffmann Riedi, s/n,   
Jardim Paraná Cep: 78.460-000 Nobres – MT                                     
(65) 3376-4200 – CNPJ 03.424.272/0001-07   

www.nobres.mt.gov.br / faleconosco@nobres.mt.gov.br  
 

 

REPRESENTANTES DAS AGENCIAS DE VIAGEM RECEPTIVAS 
 

• MEMBRO TITULAR 

HELEN MARLEI DOS REIS 
RG 713074 SSP/MT 
CPF 495.877.651-68 
 
• MEMBRO SUPLENTE 

VICENTE AURÉLIO DA SILVA CAMPOS 
RG 040085 SSP/MT 
CPF 171.941.481-53 

 
REPRESENTANTES DOS MEIOS DE HOSPEDAGEM 
 

• MEMBRO TITULAR 

CARLA ILMA SANTOS ROCHA OLIVEIRA 
RG 09155457 
CPF 603.751.321-04 
 
• MEMBRO SUPLENTE 

ZAQUEU RODRIGUES DOS REIS 
RG 264226 SSP/MS 
CPF 362.745.931-87 

 
REPRESENTANTES DOS BARES, RESTAURANTES E LANACHONETES 
 

• MEMBRO TITULAR 

ANTONIO CONSTANTINO DA SILVA CAMPOS FILHO 
CPF 325.832.731-91 
RG 3601110 SSP/MT 

 
• MEMBRO SUPLENTE 

CILBENE CRISTINA SANTOS ROCHA DE OLIVEIRA 
CPF442.328.961-04 
RG 609233 SSP/MT 

 
 

http://www.nobres.mt.gov.br/
mailto:faleconosco@nobres.mt.gov.br


 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Prefeitura Municipal de Nobres 
Estado de Mato Grosso  

Rua Ludgardes Hoffmann Riedi, s/n,   
Jardim Paraná Cep: 78.460-000 Nobres – MT                                     
(65) 3376-4200 – CNPJ 03.424.272/0001-07   

www.nobres.mt.gov.br / faleconosco@nobres.mt.gov.br  
 

 

REPRESENTANTES DOS ATRATIVOS TURÍSTICOS LOCAIS 
 

• MEMBRO TITULAR 

CLEBER OLIVEIRA LEITE 
CPF 259.253.438-40 
RG 28698821-5 SSP/MT 
 
• MEMBRO SUPLENTE 

JOSIAS CARLOS GOMES EVANGELISTA 
CPF 621.712.081-04 
RG 931880 SSP/MT 

 
REPRESENTANTES DO SETOR ARTÍSTICO E DE ARTESANATO LOCAL 
 

• MEMBRO TITULAR 

MICHAEL VALDIR FABIANO 
CPF 019.353.581-54 
RG 15646904 SSP/MT 
 
• MEMBRO SUPLENTE 

INGRID WEBER 
CPF 982.511.471-15 
RG 50421557461 SSP/RS 
 
 
 

 
REPRESENTANTES DO MINISTÉRIO PÚBLICO – VACANTE 
 
REPRESENTANTES DA CAMARA DE DIRIGENTES E LOJISTAS (CDL) - VACANTE 
 
REPRESENTANTES DAS ASSOCIAÇÕES COMUNITÁRIAS – VACANTE 
 
 
 
 
 
 

http://www.nobres.mt.gov.br/
mailto:faleconosco@nobres.mt.gov.br


 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Prefeitura Municipal de Nobres 
Estado de Mato Grosso  

Rua Ludgardes Hoffmann Riedi, s/n,   
Jardim Paraná Cep: 78.460-000 Nobres – MT                                     
(65) 3376-4200 – CNPJ 03.424.272/0001-07   

www.nobres.mt.gov.br / faleconosco@nobres.mt.gov.br  
 

 

ART. 2º Fica nomeada a Diretoria do Conselho Municipal de Turismo Biênio 2021/2022: 

Presidente- CARLA ILMA SANTOS ROCHA OLIVEIRA 
 

Vice Presidente– VICENTE AURÉLIO DA SILVA CAMPOS 

 

Secretária- HELEN MARLEI DOS REIS 

 

2ª Secretária – DAHIANA FERLIN 

 

ART. 3º Fica nomeada a Diretoria do Fundo Municipal de Turismo Biênio 2021/2022: 

 

Presidente – CLEBER OLIVEIRA LEITE 

 

Tesoureiro – ANTÔNIO CONSTANTINO DA SILVA CAMPOS FILHO 

 

Secretário – EVELYN BONATELLI HANEL 

 

 

ART. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Nobres/MT, 30 de agosto de 2021 

 

 

 

LEOCIR HANEL 

Prefeito Municipal 

http://www.nobres.mt.gov.br/
mailto:faleconosco@nobres.mt.gov.br

